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Yttrande Slottsskogens utvecklingsplan. 
 
Förslag till beslut i styrelsen för Göteborg & Co Träffpunkt 
Kommunintressent AB  
Styrelsen föreslås besluta 

1. Tillstyrka förslaget till Slottsskogens utvecklingsplan med kommentarer enligt upprättat 
förslag till yttrande i bilaga 12 till kallelsen. 

2. Översända yttrandet till park- och Naturnämnden. 

3. Förklara beslutet som omedelbart justerat 

Bakgrund 
Park- och naturförvaltningen har inför 2017 fått i uppdrag av park- och naturnämnden att ta 
fram en utvecklingsplan för Slottsskogen, vilket ingår i det fortsatta arbetet med att arbeta mot 
målen i Grönstrategi för en tät och grön stad.  

Kort sammanfattning Slottsskogens utvecklingsplan 

Generellt 

Utvecklingsplanen beskriver vad som är viktigt för att Slottsskogen ska förbli och fortsätta 
utvecklas som stadspark genom att säkra upp att parken utvecklas på ett medvetet sätt, för att 
bli så attraktiva att de lockar människor från hela staden och att de bidrar på ett så bra sätt som 
möjligt till den ekologiskt hållbara staden. 

Utvecklingsplanen ska ge en inriktning för utvecklingen av Slottsskogen på kort och lång sikt, 
både vad det gäller investeringar och parkvård samt utåtriktad verksamhet.  

Utvecklingsplanen tar sin utgångspunkt i dokument som är politiskt antagna, exempelvis 
Göteborgs Stads miljöprogram och översiktsplanen som i sin tur ligger till grund för 
Grönstrategi för en tät och grön stad. Utvecklingsplanens ska ligga till grund för kommande 
projekt i Slottsskogen. 

2005 tog park- och naturförvaltningen fram tre kärnvärden för Slottsskogen - folklighet, 
tradition och mångfald. Dessa kärnvärden gäller fortfarande och ligger till grund för de mål och 
delmål som formuleras i utvecklingsplanen.  

 



 

I utvecklingsplanens formuleras fyra mål för Slottsskogen. De tre första är kopplade till parken 
som fysisk plats och berör dess kulturhistoriska värden, naturvärden och hur utformningen kan 
stödja ett rikt parkliv. Det fjärde målet berör parkens innehåll med de aktiviteter och 
evenemang som äger rum i parken samt kontakten med parkens användare. 

Evenemangsverksamheten 

I planen beskrivs att målet för evenemangsverksamheten i parken är att aktivera parken och 
välkomna och locka alla göteborgare och andra till Slottsskogen. Här ska finnas plats för 
tillfälliga och återkommande evenemang, små som stora. Evenemangen och den utåtriktade 
verksamheten i Slottsskogen ska lyfta parken och parkens kärnvärden - folklighet, tradition och 
mångfald. 

I planen beskrivs att man planerar att en riktlinje för evenemangsverksamheten ta fram under 
2017 och ska bland syfta till att: 

• Utveckla ett brett programinnehåll under hela året. Evenemangen ska vända sig till en 
bred målgrupp och knyta an till gamla traditioner och nya trender. 

• Evenemangens innehåll och utformning ska planeras på parkens villkor. 
• Utveckla Slottsskogens evenemangsplatser för att de ska fungera bättre praktiskt och 

tekniskt och för att de ska kunna fungera som plattformar för många olika typer 
evenemang. 

Yttrande 
Generellt 

Utvecklingsplanen är konkret och välformulerad.  

Förslaget till Göteborgs Stads program för besöksnäringens utveckling fram till 2030, som 
förväntas behandlas av kommunfullmäktige under senhösten 2017, har som målbild att 
turismen till destination Göteborg ska fördubblas till 2030. Genom utvecklingsplanen skapas 
förutsättningar för Slottsskogen att ytterligare bidra till staden attraktivitet för såväl besökare 
som för människor som står i valet att bosätta sig i Göteborg. Utvecklingsplanen ger ett gott stöd 
till besöksnäringens utveckling. 

Evenemangsverksamheten 

I destinationens affärsplan för perioden 2015-2017 är en av delstrategierna för segmentet 
Evenemang att vidareutveckla hela staden som arena. 

Förslaget till Göteborgs Stads program för besöksnäringens utveckling fram till 2030 innehåller 
fem strategier varav en är ”Göteborgs Stad ska i stadsplaneringen beakta 
besöksnäringens behov”. Strategin innehåller bland annat följande: 

”De mötesplatser som finns i stadsrummet och i lämpliga naturområden ska vara 
flexibla på så sätt att de är utformade så att de enkelt kan anpassas till olika behov. 
Det innebär att staden i ordinarie planering och investering beaktar 

 



 

besöksnäringens behov, exempelvis genom att presumtiva evenemangsplatser förses 
med fasta installationer av el och vatten när andra planerade arbeten genomförs. 
Om Göteborg lyckas behålla och utveckla utrymmen i stadsrummet för evenemang 
är det ett effektivt medel i konkurrensen med andra städer och i vissa fall en 
överlevnadsfråga för de årligen återkommande evenemangen.”  

Park- och naturnämndens förslag till utveckling av evenemangsverksamheten i parken möter 
mycket väl strategierna i både affärsplan och program. Göteborg & Co ser fram mot att bli 
inbjuden till att bidra i utvecklingen av föreslagen riktlinje för evenemangsverksamheten i 
Slottsskogen och förutser en fortsatt god och fördjupad samverkan. 

 

Bilagor  
Bilaga 14 Slottsskogen utvecklingsplan 

Expedieras  
Park- och naturnämnden (utan bilaga) 
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